
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 5 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 674

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5618 del 01/06/2018

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DECRETO DIRIGENZIALE N. 5080 DEL 23/05/2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
   Visti :
• la l.r. n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e 

sulla dirigenza regionale”;
•   la D.G.R. n°541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura organizzativa 

della Giunta Regionale;
• il  D.P.G.R.  n°354 del  24 giugno 1999 e s.m.i.,  che ha dato attuazione al  sistema di  separazione 

dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;
• il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;
• la L.R. n°55 del 22 dicembre 2017 legge di stabilità Regionale 2018;
• la L.R. n°56 del 22 dicembre 2017 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2018 – 2020 
• la D.G.R. n°635 del 21.12.2017 Documento tecnico di  accompagnamento al  Bilancio di  previsione 

finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.11 e 39, c 10, D.Lgs 23.06.2011,n° 118);
• la D.G.R. n°636 del 21.12.2017 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 

2020 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118);
• il Decreto n°8124 dell’08 luglio 2016 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito l’incarico di  

Dirigente  del  Settore  n°5  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici”  presso  il  Dipartimento  n°  3 
“Organizzazione Risorse Umane Controlli”;

• la distinta di liquidazione n. 4591 del 02/05/2018 generata telematicamente e allegata al presente atto 
quale  parte  integrante  e  sostanziale,recante  il  dettaglio  delle  fatture  oggetto  del  presente 
provvedimento;

Premesso che 

• Con decreto n.  5080 del 23/05/2018, avente ad oggetto ”  Società Telecom Italia s.p.a. liquidazione 
fatture  traffico  fonia”, è  stata  erroneamente  imputata  la  spesa di  €.314,18 a  valere  sull’impegno 
n.1017/17 per il servizio di telefonia Fissa anziché a carico dell’impegno n.1651 del 15/03/2018; 

Ritenuto pertanto procedere alla parziale rettifica del decreto sopra citato relativamente all’imputazione 
della spesa. 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

• rettificare parzialmente  il Decreto n. 5080 relativamente all'imputazione della spesa; 

• di imputare  la spesa complessiva pari  a €..314,18 (trecentoquattordici/18) iva inclusa sul capitolo 
U1204010101 in corrispondenza del impegno n.1651 assunto con Decreto n.1871 del 15/03/2018;

• di  liquidare in  favore  della  società  Telecom  Italia  S.p.A.,  P.I.  00488410010,  l’importo  €.257,52 
(Duecentocinquantasette/52) pari all’imponibile complessivo per il pagamento delle fatture esplicitata 
in premessa;

• di liquidare altresì, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità economica 
“Split Payment” di cui al D.M. 23/01/2015, l’importo complessivo di €.56,66 (Cinquantaseimila/66);

• di  autorizzare  la Ragioneria Generale ad emettere il  relativo mandato di  pagamento secondo le 
modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto, tenuto conto della normativa 
vigente in materia di stabilità economica “ Split Payment” come da D.M. 23/01/2015;

• di  demandare al  Settore  Ragioneria  Generale  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento 
secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto, tenuto conto della 
normativa vigente in materia di stabilità economica “ Split Payment” come da D.M. 23/01/2015;

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
     2011 n. 11. 

Sottoscritto dal Redattore
COSTA FRANCESCO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 4591 del 02/05/2018 Liquidazione n. 4 fatture relative ai numeri verdi Tim spa

Impegno: liquidazione spese servizi telefonici2018 - 1651 - 0

SPESA PER I CONTRATTI DI TELEFONIA FISSA (SPESE OBBLIGATORIE).Capitolo: U1204010101

Beneficiario: 1052 - TELECOM ITALIA S.P.A.
00488410010
00488410010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT63Z0200809440000005504328Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20/04/20182W18005196 FP 2018 2392 11

Data Scadenza: 31/05/2018

n. Scad.NumAnno Riga

63,10

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Ritenute Importo Netto

11,38 51,72

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 11,38

CIG: 3534928ADB

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT63Z0200809440000005504328Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20/04/20182V18001621 FP 2018 2389 11

Data Scadenza: 31/05/2018

n. Scad.NumAnno Riga

30,06

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Ritenute Importo Netto

5,42 24,64

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 5,42

CIG: 3534928ABB

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT63Z0200809440000005504328Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20/04/20182V18001622 FP 2018 2388 11

Data Scadenza: 31/05/2018

n. Scad.NumAnno Riga

96,65

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Ritenute Importo Netto

17,43 79,22

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 17,43

CIG: 3534928ADB

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT63Z0200809440000005504328Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20/04/20182V18001623 FP 2018 2390 11

Data Scadenza: 31/05/2018

n. Scad.NumAnno Riga

124,37

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Ritenute Importo Netto

22,43 101,94

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 22,43

CIG: 3534928ABD

314,18Totale Beneficiario: 56,66 257,52
Totale Impegno: 314,18 56,66 257,52
Totale Liquidazione: 314,18 56,66 257,52

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


